

Lucrari de reparatie interioara **IP Gimnaziul Vatici**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 58 871 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	29,120	39,539 39,089	1 151,368 1 138,258
	7132040012700	Parchetar	h-om	6,698		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,698		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,874		
2	CE40A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,200	6 636,290 1 911,820	1 327,258 382,364
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	4,050		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450		
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,500		
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,002		
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,186		
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,024		
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,680		
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	0,602		
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	0,600		

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	0,290		
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,046		
3	RpCI28A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,035	m2	30,720	57,250 27,189	1 758,731 835,255
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,680		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,150		
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	36,564		
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	381,542		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,307		
4	IzF10F п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	30,720	65,262 7,648	2 004,861 234,942
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,765		
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	31,027		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,092		
5	CK29F п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	30,720	369,009 186,934	11 335,960 5 742,613
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,608		
	7422010060100	Timplar	h-om	62,976		
	2874136313300	Diblu din metal	buc	122,880		
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	32,256		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,461		
6	CG01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,120	97,019 59,479	2 825,181 1 732,029
	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,472		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,912		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	378,560		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,223		

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,874		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,349		
7	CG17D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,120	429,292 212,425	12 500,976 6 185,816
	7132030012600	Mozaicar	h-om	65,520		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,280		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	29,994		
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	117,936		
	2430226100000 1	Fuga	kg	8,736		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	582,400		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,310		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,349		
8	CG09A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	21,000	73,497 50,982	1 543,438 1 070,623
	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,550		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,050		
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	21,420		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,105		
9	RpEF01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (600x600) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	4,000	418,991 23,791	1 675,966 95,166
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,120		
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,160		
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,160		
10	08-02-148-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,120	1 434,067 1 053,625	172,088 126,435
	1	Muncitor	h-om	1,488		
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,001		
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,001		
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,060		

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,360		
Total			lei		36 295	
Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %			24,00 %		4 210	
Transportarea materialelor (Π3) * 10 %			10,00 %		1 863	
Cheltuieli de regie (Π3) * 12 %			12,00 %		4 355	
Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu					46 723	
Beneficiu (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 %			5,00 %		2 336	
Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi					49 059	
TVA (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %			20,00 %		9 812	

Total deviz:

Incluziv salariu

58 871

17 543



SEIB-Construct S.R.L. *[Signature]*
(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie interioara IP Gimnaziul Vatici

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 58 871 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1,488	84,97	126,435
2.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	4,050	84,97	344,128
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,550	84,97	981,404
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	82,992	84,97	7 051,830
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,698	84,97	569,129
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,765	84,97	234,942
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,120	84,97	95,166
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,680	84,97	652,570
9.	7422010060100	Timplar	h-om	62,976	84,97	5 351,071
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,148	84,97	2 136,826
		Total manopera				17 543

Materiale:

1.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	36,564	22,00	804,408
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,223	195,00	238,485
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44MM calit II	m3	0,024	4 100,00	98,400
4.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,002	5 200,00	10,400
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,186	4 100,00	762,600
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	582,400	0,10	58,240
7.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,602	62,00	37,324
8.	24302261000001	Fuga	kg	8,736	78,00	681,408
9.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	21,420	22,00	471,240
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	378,560	2,20	832,832
11.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	29,994	170,00	5 098,980
12.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	117,936	3,80	448,157
13.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,290	16,00	4,640
14.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	31,027	57,00	1 768,539
15.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	32,256	169,00	5 451,264
16.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	0,680	7,50	5,100

		(Поковки)				
17.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,500	1,50	2,250
18.	2874136313300	Diblu din metal	buc	122,880	1,10	135,168
19.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,600	38,00	22,800
20.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,160	20,00	83,200
21.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,160	360,00	1 497,600
22.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	381,542	0,30	114,463
23.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,001	2,50	0,003
24.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,001	50,00	0,050
25.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,060	40,00	2,400
		Total materiale de constructii				18 630

Utilaje de constructii:

1.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,360	120,00	43,200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,181	15,00	17,715
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,092	15,00	1,380
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,046	30,00	1,380
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,750	15,00	41,250
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,349	25,00	8,725
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,349	25,00	8,725
		Total utilaje de constructii				122

Total:

Total	lei	36 295
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	4 210
Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %	1 863
Cheltuieli de regie (ПЗ) * 12 %	12,00 %	4 355
Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu		46 723
Beneficiu (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 %	5,00 %	2 336
Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi		49 059
TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	9 812

Total deviz:

58 871



SEIB-Construct S.R.L. (funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie interioara IP Gimnaziul Vatici****Catalog de prețuri unitare**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41 C п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			39,539 39,089
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,544
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,544
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
2	CE40A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 636,290 1 911,820
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,180
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	1,50	11,250
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 200,00	52,000
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 100,00	3 813,000
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 100,00	492,000
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	7,50	25,500
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	62,00	186,620
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	38,00	114,000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	16,00	23,200
	294052000	Masina de gaurit electrica (дрель)	h-ut	0,2300	30,00	6,900

1	2	3	4	5	6	7
	76091	электрическая)				
3	RpCI28 A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,035	m2			57,250 27,189
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,2500	84,97	21,243
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,947
	111100010 0046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	22,00	26,185
	287527631 2010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,30	3,726
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
4	IzF10F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			65,262 7,648
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	84,97	7,648
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	57,00	57,570
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,045
5	CK29F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			369,009 186,934
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,189
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,400
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	169,00	177,450
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
6	CG01A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			97,019 59,479
	713203001	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,190
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
7	CG17D п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			429,292 212,425
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,182
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,243
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,102
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,80	15,390
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	78,00	23,400
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
8	CG09A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			73,497 50,982
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5500	84,97	46,734
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	22,00	22,440
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,075
9	RpEF01 B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (600x600) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			418,991 23,791
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,791
	287527440	Corp de iluminat de uz general, cu toate	buc	1,0000	360,00	374,400

1	2	3	4	5	6	7
	0501	piesele si elem. componente				
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	20,00	20,800
10	08-02-14 8-1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 434,067 1 053,625
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,62
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2,50	0,025
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,417
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,5000	40,00	20,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	120,00	360,000



SEIB-Construct SRL
(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)